
KUPNÍ SMLOUVA č. 14/2018

Prodávající: Zdeněk Vondra
se sídlem: Denisova 8, 787 01  Šumperk
IČO: 65173694
DIČ: CZ7607035821
zastoupena: Zdeněk Vondra

a

Kupující: Gymnázium, Zábřeh, nám. Osvobození 20
se sídlem: nám. Osvobození 20, 789 01 Zábřeh
IČO: 49589687 
zastoupena: Mgr. Martin Paclík

uzavírají v souladu s ustanovením § 2079 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku tuto kupní smlouvu:

I. P  ř  edm  ě  t smlouvy, doba pln  ě  ní

Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu dle níže uvedeného popisu 
předmět této smlouvy (dále jen „zboží") dle cenové nabídky CN 99/2018, která je nedílnou 
součástí této smlouvy :
 
Popis zboží: 1 ks El. Sklopná pánev 80 l BR-90/80E 

+ doprava, instalace, revize el. připojení

Termín dodávky: dodání zboží do 15.6.2018                 . 

Kupující se zavazuje dodané zboží, odpovídající popisu předmětu smlouvy převzít a 
zaplatit kupní cenu.

II. Dodací podmínky

Společně s dodáním zboží se prodávající zavazuje předat kupujícímu veškeré 
doklady potřebné k převzetí a k užívání zboží. Nebezpečí škody způsobené na zboží (t.j. 
ztráty, poškození, zničení či znehodnocení zboží) přechází na kupujícího splněním dodávky 
zboží. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího úplným zaplacením kupní ceny.



III. Kupní cena

Smluvní strany se dohodly na kupní ceně ve výši 62.631,30 Kč bez DPH. Z toho DPH
činí 13.152,57 Kč, celkem tedy 75.783,87 Kč. 

Faktura bude vystavena po předání zboží s 14ti denní splatností.

 IV. Fakturace

Kupní cenu včetně DPH prodávající kupujícímu fakturuje. Faktura musí mít všechny 
náležitosti daňového dokladu. DPH bude na faktuře vyznačena zvláštní částkou. Závazek 
kupujícího zaplatit kupní cenu je splněn zaplacením v hotovosti nebo připsáním fakturované 
částky ve lhůtě splatnosti na účet prodávajícího. V případě prodlení kupujícího se 
zaplacením faktury je kupující povinen zaplatit smluvní úrok ve výši 0,1 % z dlužné částky za
každý den prodlení.

V. Odpov  ě  dnost za vady

Prodávající odpovídá za vady v množství, jakosti a provedení, které má zboží v 
okamžiku přechodu nebezpečí škody na kupujícího podle této smlouvy. Kupující je povinen 
prohlédnout zboží co nejdříve po přechodu nebezpečí škody na zboží a reklamovat zjevné 
vady zboží ihned a skryté vady bez zbytečného odkladu bezprostředně poté, co je zjistil. V 
reklamaci kupující uvede, jak se vada projevuje a jakým způsobem navrhuje reklamaci 
vyřídit. V případě oprávněné reklamace poskytne prodávající bezvadné plnění. V případě 
neodstranitelné vady a nemožnosti poskytnout bezvadné plnění poskytne prodávající 
kupujícímu slevu z kupní ceny. Strany dohodly, že pro případ odstoupení kterékoliv z nich od
této smlouvy buď proto, že prodávající nedodal zboží tak, jak byl povinen nebo kupující 
řádně nabídnuté zboží nepřevzal, vzniká druhé straně nárok na náhradu vzniklé škody v plné
výši.

VI. Záru  č  ní a servisní podmínky

Nesplňuje-li zboží vlastnosti stanovené touto smlouvou má vady. Za vady se 
považuje i dodání jiného zboží, než určuje smlouva a vady v dokladech nutných k užívání 
zboží. Prodávající nenese odpovědnost za vady, na které se vztahuje záruka za jakost, 
jestliže tyto vady vznikly prokazatelným zaviněním kupujícího. Záruční lhůta předmětu 
smlouvy uvedeného v článku I. této smlouvy je stanovena na 1 rok. Kupující je povinen bez 
zbytečného odkladu oznámit prodávajícímu zjištěné vady dodaného zboží poté, co je při 
vynaložení odborné péče zjistil. V případě, že kupující v záruční době včas uplatní zjištěné 
závady na zboží, je prodávající povinen vady odstranit ve lhůtě nejdéle do 48 hodin. Záruční 
opravy budou prováděny v sídle zadavatele. Vady na zboží oznamuje kupující telefonicky či 
písemně na adrese prodávajícího.



VII. Záv  ě  re  č  ná ustanovení

1. Vztahy mezi stranami této smlouvy se řídí platným právním řádem České republiky, 
zejména zákonem č.89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

2. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech v českém jazyce. Každá ze stran obdrží
po jednom.

V Šumperku dne 7.6.2018     V Zábřehu dne 8.6.2018

.............................................                               

              prodávající                                                                                kupující


